
 

RE\1107875LT.docx  PE593.578v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-1152/2016 

12.10.2016 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį 

dėl paramos muziejams, teatrams ir kultūros vietoms, kuriems gresia 

uždarymas 

Dominique Bilde 



 

PE593.578v01-00 2/2 RE\1107875LT.docx 

LT 

B8-1152/2016 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl paramos muziejams, teatrams ir 

kultūros vietoms, kuriems gresia uždarymas 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį, 

A. kadangi kultūra turi strateginę vertę, jeigu kalbėtume apie ekonomiką, socialinius 

reikalus ir švietimą; 

B. kadangi dėl ekonomikos krizės ir griežto taupymo priemonių, kurias nustatė Briuselis, 

daugeliui valstybių teko palaipsniui arba drastiškai sumažinti asignavimus, skiriamus 

kultūrai, visų pirma mūsų paveldo, teatrų, muziejų ir kitų objektų apsaugai; 

C. kadangi Europos Sąjunga, panaudodama savo regioninius fondus, finansuoja istorinių 

teatrų arba muziejų restauravimą arba priežiūrą, tačiau gana dažnai šie teatrai arba 

muziejai nebeturi materialinių išteklių, kad galėtų tęsti savo veiklą ar išlaikyti savo 

vietoves; 

1. ragina Komisiją veiksmingiau remti teatrus, muziejus ir kultūros bei paveldo vietas, 

kuriems gresia uždarymas, ir, atsižvelgiant į mūsų asignavimus, parengti specialią 

priemonę, kad jie galėtų gauti lėšų, užkirsiančių kelią galutiniam veiklos nutraukimui; 

2. ragina Komisiją kultūrą laikyti tikra ekonomikos augimo ir sanglaudos varomąja jėga ir 

neskatinti arba neversti valstybių mažinti išlaidas šioje srityje; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Komisijai, Tarybai ir valstybėms narėms. 


